
 

 

          
   

Becton Dickinson Czechia s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4 
 

 
 
Městský soud v Praze Tel.: +420 242 408 630 datová schránka: 
Oddíl C, vložka 53145      Fax.: +420 242 410 185                48sq3e6 
IČO: 25142135  e-mail: objednavky@bd.com 
DIČ: CZ25142135 web: www.bd.com  
 
 

 
 
FN Brno, pracoviště Nemocnice Bohunice a porodnice 
Jihlavská 20 
625  00  Brno 
 
 

V Praze 10. 8. 2022 
 
 
Žádost o objasnění zadávací dokumentace 
Veřejná zakázka - „Ohřev a chlazení pacienta“ 
VZMR – Ohřev a chlazení pacienta, E-ZAK sys. č. P22V00000431 
 
Vážení,  
Dovolujeme si Vás tímto požádat o reakci na odpověď a žádáme Vás  o vysvětlení zadávací 
dokumentace týkající se chlazení/ ohřev pacienta.  
 
Dotaz č. 1 
Zadavatel v Technické specifikaci ani v jiné části VZ neuvádí, že bude akceptovat „pouze“ systém, který 
jako celotělový chladí/ ohřívá pacienta.  
 
Naše reakce na odpověď ze dne 9. srpna 2022 je dotaz, zda bude zadavatel akceptovat moderní 
technologii chlazení založenou i pouze na lokálním chlazení/ ohřevu pacienta?  
 
Vznášíme tímto dotaz a dovolujeme si touto cestou namítnout že uváděný článek, zmiňovaný v dotazu a 
vysvětlení VZ ze dne 9. srpna 2022, není adekvátním důkazem.  
 
Tento článek v magazínu Burn Care & Research  Liu YM, Ibrahim A, Jan T, Chang P, Fagan S, 
Goverman J. Skin necrosis as a complication of therapeutic hypothermia. J Burn Care Res. 2014 May-
Jun;35(3):e184-6. doi: 10.1097/BCR.0b013e3182a22730. PMID: 24043239,  byl publikován již v roce 
2014, současné přístroje sloužící k ohřevu/ chlazení pacienta jsou s přístroji používanými v roce 2014 
technologicky nesrovnatelné.  
  
Podotýkáme tímto, že u uváděného článku se nejedná o studii, jejíž výsledky by byly jakkoli promítnuty do 
klinické praxe. 
 
Důkazem funkčnosti moderních technologií je neexistující zkušenost vzniku lokálních omrzlin u pacienta 
během terapie chlazení. Nejlepší reference mohou poskytnout jednotlivé kliniky Fakultní nemocnice Brno. 
 
Děkujeme tímto za doplnění a objasnění zadávací dokumentace VZ.  
 
S pozdravem 
 
 

Kristýna Glenda Sovadinová 
Tenders Specialist 

 
 

mailto:objednavky@bd.com

